
平 成 ３ １ 年 １ 月 

校区の小学校６年生の児童・保護者の皆様へ 

大阪市立新北野中学校 

校長 太 田 忠 男 

 

部活動見学会の開催について 

 

 歳晩の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげ

ます。平素より、本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、標題につきまして、下記の通り実施いたします。６年生の児童の皆さんにとっ

て、進学する中学校に「どのような部活動があるのか」ということは、大きな関心の一

つであると思います。ご多忙のこととは存じますが、この機会にぜひ見学していただき

ますよう、ご案内申しあげます。 

 

 

記 

 

１．日 時 平成３１年１月１６日（水）～１７日（木） １６時～１７時 

 

２．引 率 保護者の方の引率のもと、安全に気を付けてお越しください。 

      ※ 保護者の代表者が複数の児童を引率していただいても構いません。 

 

３．持ち物 本校は二足制です。上履き・下履き収納袋をお持ちください。 

 

４．備 考  

 天候により、活動しない場合があります。ご容赦ください。 

 自転車での来校は、ご遠慮ください。徒歩での来校にご協力ください。 

 写真・ビデオの撮影，録音を禁止します。ご遠慮ください。 

 見学のみで体験はできません。体験については，入学後すぐに体験入部期

間があります。 

 引率する保護者は，中学校の正門で受付を行ってください。 

 

 

■日程および部活動（予定） 

月／日（曜） 活動場所 部 活 動 名 

１／１６ 

（水） 

運動場 陸上競技部・サッカー部・野球部・ソフトボール部 

体育館 バドミントン部・バレーボール部（男女） 

校舎内 
吹奏楽部・演劇部・技術部・ボランティア部 

美術部・放送部・水泳部（ﾌﾟｰﾙｻｲﾄﾞ） 

１／１７ 

（木） 

運動場 
陸上競技部・サッカー部・野球部・ソフトボール部 

バドミントン部 

体育館 男子バスケットボール部・女子バスケットボール部 

校舎内 
吹奏楽部・演劇部・科学部・技術部・ボランティア部 

ＥＳＳ・水泳部（ﾌﾟｰﾙｻｲﾄﾞ） 

 


